Утверждаю
Директор МБОУ «СШ №5»

_____________ Н.Н. Флерко

«01»  октября   2020  г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1

К Положению «Об условиях и порядке назначения и осуществления
дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций, подведомственных департаменту образования администрации
города, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры из федерального бюджета» от 01.09.2020
г.

1. Внести в Положение «Об условиях и порядке назначения и осуществления

дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5»
изменения п. 9 изложив в следующей редакции:

 «9. Ежемесячное денежное вознаграждение является составной частью
заработной платы педагогического работника, в связи с этим оно:
- учитывается при определении налоговой базы по налогу на доходы
физических лиц, как и другие доходы налогоплательщика, полученные им как в
денежной, так и в натуральной форме;
- учитывается при определении отчислений по единому социальному налогу,
страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам
по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний
- сроки выплаты ежемесячного денежного вознаграждения установлены не реже
одного раза в месяц – ежемесячно, не позднее 31 числа текущего месяца.».

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 г.

		2021-06-09T11:18:57+0500
	Флерко Николай Николаевич
	Подпись документа